
Valtuustokysymys   13.11.2023 

 

Haapajoen kirjaston kohtalo 

Tulevaisuuslautakunnan esityslistalla 14.11.2023 on esitys Haapajoen kirjaston 

lakkauttamisesta. Tilalle esitetään kirjastoautoa. Palvelu ostettaisiin Kalajoen kaupungilta. 

Päätösvalta asiassa on tulevaisuuslautakunnalla eikä asia tule kaupunginvaltuuston 

päätettäväksi. 

Raahessa on pääkirjaston lisäksi kirjastot Pattijoella, Vihannissa ja Haapajoella. Aiemmin on 

jo lakkautettu Piehingin kirjasto ja Haapajoen kirjaston lakkauttamisen myötä Saloisten 

alueelle ei jää siten yhtään kirjastoa. 

Kuntalaisia ja Haapajoen koulun oppilaita sekä opettajia on kuultu, ja he puoltavat kirjaston 

säilyttämistä. Myös me allekirjoittaneet valtuutetut kannatamme kirjaston säilyttämistä. 

Kirjasto on muutakin kuin pelkkä lainauspaikka, eikä kirjastoauto tuo samanlaista 

yhteisöllisyyttä kylälle. On myös alueellisesti epätasa-arvoista ja siten myös Raahen 

kaupungin strategian vastaista, että yhdellä neljästä kaupungin suuralueesta ei olisi enää 

kirjastoa.  

Kysymme, onko muut kirjastopalvelujen järjestämisvaihtoehdot kartoitettu kuin 

kirjastoauto?  

On selvää, että Alatien kiinteistö on tulossa elinkaarensa päähän, eikä sen kunnostamiseen 

kannata käyttää verovaroja. Haapajoen kirjasto siirtyi ns. Alatien koululle kun Haapajoen 

koululla oli täyttä. Nyt meille on kuitenkin annettu ymmärtää, että Haapajoen koulun 

oppilasmäärä on laskussa, joten olisi järkevää siirtää Haapajoen kirjasto takaisin koululle. 

Olisi myös selvitettävä, voitaisiinko koululla kirjastoa pitää lainaajille auki koulun 

henkilökunnan toimesta? Esimerkiksi moni koulunkäynninohjaaja tekee osa-aikatyötä ja 

uskomme, että muutama lisätyötunti olisi tervetullutta. Kirjaston kokoelmaa voitaisiin hoitaa 

pääkirjastolta käsin ammattilaisen voimin. 

Esittämämme malli toisi käytännössä lähes samat säästöt kuin nyt esitetty lakkauttaminen ja 

kirjastoauton palveluista Kalajoen kaupungille maksettavat korvaukset. Alatien kiinteistöstä 

voidaan luopua huonokuntoisena, eikä uutta kirjastovirkailijaa tarvitse rekrytoida. 

 

Raahen kaupunginvaltuuston kokouksessa 13.11.2023 

Raahen Vihreiden valtuustoryhmä 

Raahen Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 


